
USA wydadzą 1 bln USD na broń
jądrową w ciągu 10 lat
17 maja 2025
Według  Congressional  Budget  Office,  w  latach  2025–2034
Waszyngton  przeznaczy  1  bilion  dolarów  na  modernizację  i
eksploatację  amerykańskiego  arsenału  strategicznego.  „Jeśli
plany  Departamentu  Obrony  i  Departamentu  Energii  dotyczące
eksploatacji, utrzymania i modernizacji obecnych sił jądrowych
oraz zakupu nowych sił zostaną zrealizowane, ich całkowity
koszt  w  latach  2025–2034  wyniesie  946  mld  dolarów,  czyli
średnio około 95 mld dolarów rocznie” – podaje raport.

Wydatki obejmują 357 miliardów dolarów na eksploatację broni
jądrowej i systemy jej przenoszenia, 460 miliardów dolarów na
projekty  modernizacyjne  oraz  130  miliardów  dolarów  na
przewidywane przekroczenia kosztów. Raport CBO zwraca uwagę,
że  plany  Pentagonu  często  kosztują  znacznie  więcej,  niż
przewidywano.

Prognoza zawarta w tegorocznym raporcie CBO jest o 93 miliardy
dolarów wyższa, niż szacunki przedstawione w zeszłym roku.
„Programy zbrojeniowe często kosztują więcej, niż pierwotnie
przewidziano w budżecie z różnych powodów”. Dalej czytamy:
»Jeśli programy sił jądrowych przekroczą planowane kwoty w
przybliżeniu  w  takim  samym  tempie,  w  jakim  rosły  koszty
podobnych programów w przeszłości, w ciągu następnej dekady
będą one kosztować dodatkowe 129 mld dolarów, czyli o 33 mld
dolarów więcej w ciągu 10 lat niż szacowało CBO w 2023 r.«.

Waszyngton  jest  w  trakcie  znaczącej  modernizacji  broni
jądrowej.  Stany  Zjednoczone  opracowują  nowy  bombowiec,
międzykontynentalną  rakietę  balistyczną  oraz  okręt  podwodny
zdolny do wystrzeliwania broni jądrowej.

Rozbudowa arsenału jądrowego USA następuje w momencie, gdy
Waszyngton wycofał się z kilku ważnych porozumień dotyczących
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kontroli  zbrojeń  zawartych  z  Rosją  po  zakończeniu  zimnej
wojny. Za rządów George’a W. Busha Stany Zjednoczone wycofały
się z traktatu o rakietach przeciwbalistycznych (ABM) oraz
traktatu  o  likwidacji  rakiet  średniego  zasięgu  (INF).
Prezydent  Donald  Trump  wycofał  USA  z  traktatu  INF  oraz
porozumień  o  otwartym  niebie  podczas  swojej  pierwszej
kadencji.

Podczas swojej drugiej kadencji Trump potępił broń jądrową i
zasugerował,  że  może  podjąć  rozmowy  z  Rosją  i  Chinami  w
sprawie  porozumienia  dotyczącego  zmniejszenia  globalnych
zapasów broni jądrowej.

Jednak Trump wygłaszał podobne uwagi podczas swojej pierwszej
kadencji, ale nigdy nie podjął poważnych rozmów z Pekinem ani
Moskwą  na  temat  kontroli  zbrojeń.  Jedyne  pozostałe
porozumienie między Stanami Zjednoczonymi a Rosją w sprawie
broni jądrowej, nowy traktat START, ma wygasnąć w przyszłym
roku.
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